[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Орджоникидзевская районная организация Профсоюза

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  VI ПЛЕНУМА

	«26» марта 2014 г.
	г. Екатеринбург
	№ 6

Об участии районной организации Профсоюза
в первомайских мероприятиях 2014 года

В соответствии с Постановлением президиума ФПСО от 28.02.2014г.  № 27-3 «Об участии Федерации профсоюзов Свердловской области в первомайских мероприятиях 2014 года», VI Пленума районного  комитета Профсоюза,
VI Пленум ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Поддержать коллективные действия профсоюзов 1 Мая 2014 года.
       2. Пригласить работников образовательных учреждений,  к участию в Первомайских шествиях и митингах представителей профсоюзных организаций и трудовых коллективов.
       3. Президиуму РК Профсоюза довести до сведения первичных профсоюзных организаций информацию о принятых решениях коллегиальных органов об участии в Первомайской акции профсоюзов.
4. Обеспечить соблюдение определенного действующим законодательством порядка проведения массовых мероприятий.
5. Итоговую обобщенную информацию об участии в Первомайской акции, о принятых резолюциях, обращениях, встречах с представителями органов муниципальной власти направить до 5 мая 2014 года в первичные профсоюзные организации.
6. Руководителями колонны работников образования, формируемой в Орджоникидзевском р-не, утвердить Полякова Л.П. директора МАОУ лицей № 128, Васильца Ю.И., зам.директора МАОУ СОШ № 67.
7. Провести информационное совещание с председателями профсоюзных организаций работников по подготовке и участию в Первомайской акции 30 апреля 2014 года в ИМЦ (ул.Бабушкина,15).
8. Районному  комитету Профсоюза подготовить сводную информацию об итогах участия в районной организации в первомайских мероприятиях профсоюзов и передать ее в ОК Профсоюза и в образовательные учреждения.
9. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на председателя районной организации Профсоюза Л.П.Боркову
Председатель районной

организации Профсоюза

Л.П.Боркова